
LAUSUNTO 1(2)PELASTUS LAITOS 
18.8.2014 


SISÄMINISTERIÖ 

hare@intermin.fi 
sisainenturvallisuus@intermin.fi 19. 08. 1014 

INRIKES\\illN iSTERIET 
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LAUSUNTO RAPORTISTA: "PÄÄTÖKSIÄ TURVALLISUUDESTA. TURVALLISUUS OSAKSI 
KUNNAN SÄHKÖiSTÄ HYVINVOINTIKERTOMUSTA" 

Hyvinvointi ja arjen turvallisuus liittyvät kiinteästi yhteen. Kunnissa laaditaan paljon 
erilaisia kuntalaisten hyvinvointia ja turvallisuutta parantavia suunnitelmia. Haas­
teena on, että suunnitelmien suuren määrän vuoksi niiden toimeenpano ei aina 
etene käytäntöön. Kokonaiskuva kuntalaisten hyvinvointiin ja turvallisuuteen vaikut­
tavista tekijöistä saattaa jäädä hajanaiseksi, eikä suunnitteluun kohdistettu työ­
panos aina lisää kuntalaisten hyvinvointia ja turvallisuutta käytännössä parhaalla 
mahdollisella tavalla. 

Sisäministeriö asetti pOikkihallinnollisen työryhmän laatimaan esityksen siitä, miten 
turvallisuussuunnitelma voitaisiin liittää osaksi sähköistä hyvinvointikertomusta. 
Sähköinen hyvinvointikertomus tukee kunnissa tehtävää päätöksentekoa ja on tär­
keä osa kunnan strategista toiminnan ja talouden suunnittelua, toteutusta ja arvi­
ointia. Sähköinen hyvinvointikertomus on tällä hetkellä käytössä yli 200 kunnassa 
ja sen ylläpidosta ja kehittämisestä vastaa Suomen Kuntaliitto. Turvallisuussuunni­
telmia on tehty lähes kaikissa kunnissa. Turvallisuussuunnitelmat tehdään yhteis­
työssä eri viranomaisten, järjestöjen ja elinkeinoelämän kanssa, ja työn tavoitteena 
on päättää yhteisestä toiminnasta kuntalaisten arjen turvallisuuden ja turvallisuu­
den tunteen parantamiseksi. Valtakunnallisesti turvallisuussuunnittelua ohjaa ja 
kehittää ohjaus- ja seurantaryhmä, jossa on edustajat keskeisistä ministeriöistä, vi­
ranomaisista ja järjestöistä. 

Etelä-Karjalan pelastuslaitos pitää tärkeänä arjen turvallisuuden kytkemistä osaksi 
sähköistä hyvinvointikertomusta työryhmänesittämällä tavalla. Arjen turvallisuutta 
tulee käsitellä laajempana kokonaisuutena. Laadittu raportti painottuu pääOSin po­
liisin vastuulla oleviin tehtäviin muiden viranomaisten toiminnan jäädessä vähem­
mälle huomiolle. Käytettävissä olevat indikaattorit I tunnusluvut tulee valita siten, 
että ne saadaan helposti nyt käytettävissä olevista tietojärjestelmistä. Kuntien pe­
ruspalveluja järjestetään yhä enenevässä määrin laajempana kokonaisuutena yh-
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dessä ja yli kuntarajojen. Samoin palvelujen tuottamisesta vastaavat myös yksi­
tyiset palvelujen tuottajat. Tämän tulee huomioida myös sähköisen hyvinvointiker­
tomuksen rakenteessa (maakunnallinen hyvinvointikertomus). Vaikka turvallisuus 
liittyykin kiinteästi hyvinvointiin, on kuitenkin tärkeätä, että turvallisuus esiintyy säh­
köisessä hyvinvointikertomuksessa omana kokonaisuutenaan siten, että myös var­
sinaiset turvallisuustoimijat saavat helposti poimittua omat tiedot. 

Pelastustoimen mittareiden osalta pelastuslaitos toteaa seuraavaa: 

• 	 Palotarkastuksissa on siirrytty vuoden 2011 pelastuslain muutoksen myötä pe­
lastusviranomaisen suorittamaan riskiperusteiseen valvontatoimintaan. Työs­
kentelyn tavoitteena on vähentää onnettomuuksien henkilövahinkoja ja tulipalo­
jen määriä. Sisältö koostuu riskiperusteisesta valvonnan suunnittelusta (mm. 
monipuolisten tietolähteiden käyttö) ja toteutuksesta sekä vaikuttavuuden arvi­
oinnista. Keskeisiä työskentelymuotoja ovat asiakkaiden tekemä omaehtoinen 
turvallisuustyö (omavalvonta), pelastusviranomaisten suorittamat toimenpiteet 
sekä yhteistyö muiden viranomaisten ja tahojen välillä esim. riskitiedon vaih­
dossa. 

• 	 Turvallisuusviestintä (valistus ja neuvonta) on pelastuslaitosten tärkeimpiä on­
nettomuuksien ehkäisyssä käytettyjä keinoja. SM on asettanut tavoitteeksi, että 
20 % alueen väestöstä saa vuosittain turvallisuuskoulutusta. Tämä tulee lisätä 
hyvinvointikertomukseen tavoitteeksi. 

Muilta osin pelastuslaitoksella ei ole huomauttamista. 
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